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Gallarate, 19/12/2024 

Gentilissimi 
GENITORI  
  
  

Oggetto: APERTURA ISCRIZIONI ALLE SCUOLE PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 

Gent.mi genitori, 

 si comunica che dalle ore 8:00 del giorno 8 gennaio 2025 sino alle ore 20:00 del 
31 gennaio 2025 sono aperte le iscrizioni alle scuole dell’Infanzia, primarie e secondarie 
di primo e secondo grado statali per l’anno scolastico 2025/2026. 

Per le iscrizioni alle scuole primarie e secondarie di primo e secondo grado è previsto 
l’utilizzo del servizio on line accedendo alla Piattaforma Unica, sezione “Orientamento” 
(https://unica.istruzione.gov.it/it/orientamento/iscrizioni), utilizzando le proprie credenziali 
SPID, CIE o eIDAS. 

Per le iscrizioni alle scuole dell’Infanzia, s’invita a contattare le Segreterie degli Istituti 
Comprensivi di Gallarate. 

 A tal fine si ricorda che, a partire dall’a.s. 2025/2026 le scuole appartenenti all’Istituto 
Comprensivo “De Amicis” sono assegnate agli Istituti Comprensivi “Ponti” e “G. Cardano” e che 
pertanto, in fase di iscrizione, l’offerta formativa statale di Gallarate sarà la seguente: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE”  

sede via Palestro n. 1, telefono 0331792428, sito https://www.icdante.edu.it/  

e-mail: iscrizioni.comprensivo@icdante.edu.it, per le seguenti scuole: 

· Infanzia “M. Ventre”, Via Gramsci 88, rione Moriggia; 

· Infanzia “Sorella Agazzi”, via Sciesa 25, rione Ronchi; 

· Infanzia “G. Rodari”, Via Rusnati 5, rione Centro; 

· Primaria Centro “D. Alighieri”, Via Seprio 2, rione Centro; 

· Primaria Ronchi “L. da Vinci”, Via P. Lega 49, rione Ronchi; 

· Primaria Moriggia “Don Milani”, Via Gasparotto 2, rione Moriggia; 

· Secondaria 1° grado Majno, Via Palestro 2; 

Per l’iscrizione alle scuole dell’Infanzia è disponibile un’apposita piattaforma raggiungibile 
attraverso il seguente link: 

https://serviziweb.axioscloud.it/Pages/IscrizioniScuolaInfanzia/gestioneiscrizioniscuola 
infanzia.aspx?cid=w4zCs8Orw4DFuBvDkAHCoA5T 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PONTI”  

via Confalonieri, telefono 0331792106. https://www.icponti.edu.it/  

e-mail: vaic87700a@istruzione.it, per le seguenti scuole: 
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· Infanzia “B. Munari”, Via Col di lana 13, rione Cedrate; 

· Infanzia “F. Baracca”, P.zza Don Labria n.1, rione Cascinetta; 

· Infanzia “C. Collodi”, Via Pradisera, rione Cajello; 

· Primaria “G. Marconi”, Via Gulli 2, rione Crenna; 

· Primaria “Cavour”, Via Liberazione 21, rione Cajello; 

· Primaria “G. Mazzini”, Via del Lavoro 25, rione Cascinetta; 

· Primaria “S. Pellico”, Via Col di Lana 13, rione Cedrate;  

· Secondaria 1° grado Ponti, Via Confalonieri 27 

· Secondaria 1° grado P. lega, Via Tommaseo 2  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CARDANO”, 

sede via Bellora, telefono 0331777455 sito https://www.icgerolamocardano.edu.it/  

e-mail: vaic87500P@istruzione.it, per le seguenti scuole: 

· Infanzia “Leo Lionni”, Via Eritrea 1, rione Sciarè;  

· Infanzia “M. Teresa di Calcutta”, Via madonna in Campagna 3, rione Madonna in Campagna; 

· Infanzia “S. Francesco d’Assisi”, Via Tenca n. 19, rione Arnate; 

· Primaria Arnate “C. Battisti”, Via Priv. Bellora 1, rione Arnate; 

· Primaria Madonna in C. “A. Manzoni”, Via Madonna in C. 5, rione Madonna i Campagna; 

· Primaria Sciarè “De Amicis”, Via Somalia 2, rione Sciarè;  

· Secondaria 1° grado G. Cardano, Via Tiro a Segno 3; 

· Secondaria 1° grado G. Cardano, Via Checchi 8; 

 

Si specifica infine che la segreteria dell’Istituto Comprensivo “De Amicis” sarà comunque 
operativa sino al termine dell’anno scolastico 2024/2025 e contattabile ai seguenti recapiti: 
sede Via Somalia, telefono 0331781326, sito https://www.icedeamicis.edu.it/. 

Con i migliori saluti. 

IL DIRIGENTE 
 MANUELA SOLINAS 

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
art. 21 D.Lgs. n. 82/2005) 

Responsabile del Procedimento 
Daniela De Bortoli 
Responsabile incaricato dei contatti 
Paola Adamati – tel.0331.754337 
istruzione@comune.gallarate.va.it 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 s

ot
to

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  M

A
N

U
E

L
A

 S
O

L
IN

A
S 

il 
19

/1
2/

20
24

 1
0:

27
:0

3
 a

i s
en

si
 a

rt
 2

1 
D

.lg
s 

82
/2

00
5 

Pr
ot

oc
ol

lo
 G

en
er

al
e:

 9
42

99
/2

02
4 

de
l 1

9/
12

/2
02

4

http://www.comune.gallarate.va.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gallarate.va.it
https://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500P@istruzione.it
mailto:istruzione@comune.gallarate.va.it

